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Amtliche Publikation: Resultate Gemeindewahlen 2020 und Abstimmung Budget
2021 vom 29. November 2020 auf muenchenbuchsee.ch

Einwohnergemeinde Miinchenbuchsee
Gemeindewahlen vom 29. November 2020 fiir die Legislaturperiode 2021 — 2024

a) Proporzwahlen von 40 Mitgliedern des Grossen Gemeinderates (Legislative)

Zahl der Stimmberechtigten 6’808
Zahl der eingelangten Wahlzettel 2’962
Leere und ungultige Wahlzettel 17
Glultige Wahlzettel 2’945
Stimmbeteiligung in Prozent 43.51%

Es wurden gewahlt von

Liste Nr. 1 Schweizerische Volkspartei (SVP) Stimmenzahl
Krebs Thomas 1321
Witschi Fredi 1253
Kammermann Claudia 1’158
Baumgartner Yves 1’144
Schneider-Hebeisen Beatrice 1073
Stettler Kurt 1040
Capelli Marco 1’031
Brunner Andreas 1030
Hammerich Thomas 1°025
Stettler Silvia 1’023
Kissling Daniel 948
Gygax Michel 945
Hefti Markus 928
Hausler Simon 883
Kaser Patrick 879

Laufnummer 5311 lebendig - attraktiv - stadtnah
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Ersatzpersonen (nicht gewahit):

Lopez Cesar 1’059
Hebeisen-Christen Annegret 1’039
Krummen Marco 862
Schar Scarlett 859
Wi ithrich Michael 858
Luterbach Marius 842
Haberli Martin 831
Kissling Damian 824
Botta Diego 816
Ledermann Martin 806
Lathi Judith 799
Stauffer Michael 795
Frei Roger 789
Bacher Reto 782
Hebeisen Philippe 777
Somogyi Markus 773
Glauser Hedy 766
Blatti Markus 764
Stettler Roman 764
Ledru Sascha 741
Schaad Matthias 736
Kummer Markus 734
Ita Ueli 693
Ziep René 692
Caminada Katharina 679

Liste 2 Sozialdemokratische Partei (SP)

Kast Manuel 1707
Kast Bettina 1627
Schweingruber Cristina 1625
Burger Andreas 1’620
Hugli Irene 1’607
Haberli Katharina 1’601
Marti Stefan 1’591
Genhart Feigenwinter Luzia 1’525
Schneuwly Yvan 1’507
Eckstein Wolfgang 1’503
Schneider Manfred 1’490
Farago Sofia 883
Ersatzpersonen (nicht gewahilt)

Gasser Niederhauser Erika 859
Stahli Christian 843
Zurcher-Wuest Céline 823
Humbel-Schmid Daniela 816
Spycher Hansjlirg 785
Pedone Nina 773
Ryff Christoph 758
Ambrosio Dorothea 721
Lagger Ralph 721
Obrecht Caroline 708
Schneuwly Luc 702

Gerber Markus 697



Brunner Matthias

Riegg Marina

Gartenmann Dickson Lucas
Mohr Bruno

Zuricher Ruedi

Liste 3 Evangelische Volkspartei (EVP)
Mollet Toni

Wenger Bernhard

Rohrer Therese

Ersatzpersonen (nicht gewahilt)
Teuscher Thomas
Harnisch Myriam
Zuberbihler Markus
Rohrer Lea

Yuan Karolina
Blaser Ziporah
Waldburger Eva
Blaser Tobias

Meier Christoph
Loffel Ruedi

Rickli Philipp
Wenger Evelyne
Lerch Pascal

Fitzi Martin

Hall Gerda

Hall Michelle
Grundbacher Hansueli
Rohr Tabea
Ritzmann Daniel
Fehlmann Lena
Hachler Mathias
Rifenacht Stefan
Blaser Anna

Kaser Werner
Kaser Marianna

Liste 4 Griine Freie Liste plus (GFL plus)

Weyermann André
Bergamin Poncet Luzi
Merlo Valeria

Durig Richard

Probst Stucki Ursula
Schipbach Beat

Ersatzpersonen (nicht gewahilt)
Stucki Peter

Gerber Weber Theres

Wespi Beat

Schipbach Lea

Schoenmakers Petra

Gerwer Manuela
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695
685
670
670
656

553
539
521

483
436
431
404
392
388
385
381
371
353
241
236
234
222
214
209
209
208
204
200
196
194
188
183
179

977
898
846
833
797
762

931
729
704
537
506
476



b)

Berchten Susanne
Leu Christine
Burkhart Barbara
Durtschi Helena
Christen Sandra
Merlo Verena
Trondle Miriam
Ryser Jirg

Poncet Christine
Zeier Walo

Gysin Katharina
Indermuihle Fritz
Wschiansky Francesca
Hassenstein Gerhard

Liste 5 FDP.Die Liberalen
Arni Marco

Shanmugam Sujha
Kummer Stefan

Ersatzpersonen (nicht gewahilt)
Frefel Jurg

Weber Werner
Bartlome-Gallandre Francoise
Rub Pascal

Sturm Dieter

Liste 6 Eidgenossisch-Demokratische Union (EDU)
Keller Lars

Ersatzpersonen (nicht gewahilt)
Hewitt Verena

Zurcher Erich

Wittenwiler Edi

Genovese Nadine
Lehmann-Gurrado Tom
Genovese Marco

Schenk Andreas

Bucher Markus

Proporzwahlen von 7 Mitgliedern des Gemeinderates (Exekutive)
Zahl der Stimmberechtigten

Zahl der eingelangten Wahlzettel

Leere und ungultige Wahlzettel

Glltige Wahlzettel

Stimmbeteiligung in Prozent
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431
431
428
416
413
409
407
406
392
385
383
366
364
355

735
688
648

633
609
607
549
549

262

215
200
191
186
181
169
160
154

6’808
2’956
20
2'936
43.42%
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Es wurden gewahlt von:

Liste Nr. 1 Schweizerische Volkspartei (SVP) Stimmenzahl
Waibel Manfred 1’411
Lopez Cesar 1'226
Hebeisen-Christen Annegret 1177
Ersatzpersonen (nicht gewahilt)

Witschi Fredi 1’059
Kammermann Claudia 993
Glauser Thomas 854
Brunner Andreas 820

Liste Nr. 2 Sozialdemokratische Partei (SP)

Imhof Patrick 1’692
Haberli Vogelsang Eva 1649
Ersatzpersonen (nicht gewahilt)

Kast Manuel 1447
Morgenthaler Kathrin 832

Liste Nr. 3 Evangelische Volkspartei (EVP)

Lerch Pascal 613
Ersatzpersonen (nicht gewahilt)

Loffel Ruedi 333
Rohrer Therese 332
Wenger Bernhard 283
Loffel Renate 280
Mollet Toni 256

Liste Nr. 4 Griine Freie Liste plus (GFL plus)

Stucki Peter 855
Ersatzpersonen (nicht gewahilt)

Weyermann André 441
Bergamin Poncet Luzi 426
Probst Stucki Ursula 386
Schipbach Beat 333
Liste Nr. 5 FDP.Die Liberalen; nicht gewahit

Frefel Jurg 578
Karlaganis Georg 512
Sturm Dieter 441

Gemeindeprasidium
Gemeindeprasident Manfred Waibel wurde bereits am 19. Oktober 2020 in stiller Wahl im Amt be-
statigt.
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Rechtsmittelbelehrung
Gemass Art. 67a des Gesetzes Uber die Verwaltungsrechtspflege vom 23. Mai 1989 kann gegen

diese Wahlresultate innert 10 Tagen seit der Veroffentlichung beim Regierungsstatthalteramt Bern-
Mittelland schriftlich und begriindet Beschwerde erhoben werden.

Die Uber die Wahlverhandlungen erstellten Protokolle kdnnen bei der Prasidialabteilung eingesehen werden
und sind auf www.muenchenbuchsee.ch abrufbar.

Minchenbuchsee, 30. November 2020

Die Prasidialabteilung Miinchenbuchsee

Resultat der Gemeindeabstimmung vom 29. November 2020

Zahl der stimmberechtigten Einwohner 6'808
Zahl der eingelangten Ausweiskarten 3543
Stimmbeteiligung 52.04%

ABSTIMMUNGSVORLAGE

1. Budget 2021, Genehmigung

Gesamtzahl der eingelangten Stimmzettel 3’243

Nicht in Betracht fallende Stimmzettel leer 35
ungultig 0

Zahl der gultigen Stimmzettel 3208
Zahl der ,JA® 2768
Zahl der ,NEIN* 440

Rechtsmittelbelehrung

Gemass Art. 67a des Gesetzes Uber die Verwaltungsrechtspflege vom 23. Mai 1989 kann gegen
die Abstimmung innert 30 Tagen seit der Veréffentlichung beim Regierungsstatthalteramt Bern-Mit-
telland schriftlich und begriindet Beschwerde erhoben werden.

Munchenbuchsee, 30. November 2020

Die Prasidialabteilung Miunchenbuchsee



